
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  63  del   19-06-2019

OGGETTO: Modifica atto deliberativo n. 60 dell' 11 giugno 2019 "Approvazione programmazione del
fabbisogno del personale, triennio 2019-2021 -  Eccedenza personale

L’anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di giugno alle ore 16:00, in Vallelunga Pratameno

nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

 Cognome e nome Qualifica P/A

Avv. TOMMASO PELAGALLI  SINDACO P

Sig.ra SAMANDA MINISTERI  ASSESSORE P

D.ssa ROSA IZZO  ASSESSORE P

 MARIO DI GANGI  ASSESSORE P

ne risultano presenti n°    4 e assenti n°    0

Assume la presidenza il Signor Avv. TOMMASO PELAGALLI in qualità di SINDACO

Partecipa  il SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT.SSA Lucia Maniscalco

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.



CAPO AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio: AREA P.O. N.1 - AMMINISTRATIVA

Oggetto: Modifica atto deliberativo n. 60 dell' 11 giugno 2019 "Approvazione programmazione del fabbisogno
del personale, triennio 2019-2021 -  Eccedenza personale

Il sottoscritto CAPO AREA AMMINISTRATIVA sottopone all’esame della Giunta Comunale la seguente
proposta di deliberazione

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n. 60 dell’ 11 giugno 2019 “Approvazione programmazione del fabbisogno del personale,
triennio 2019-2021 -  Eccedenza personale “, la Giunta comunale, tra l’altro ha approvato il Programma del
Fabbisogno del personale 2019/2021 come riportato nello stesso atto;
CONSIDERATO che per mero errore è stata indicate la stabilizzazione di n. 1 Categoria C1, Istruttore, a 24 ore
settimanali con contratto a tempo indeterminato piuttosto che n. 2 unità come indicato nella precedente
deliberazione di Giunta comunale n. n. 111 del 21 dicembre 2018 “Programmazione del fabbisogno del
personale, triennio 2018-2020 -  Piano delle assunzioni 2018/2020  Approvazione” con la quale, tra l’altro, è
stato  approvato il Programma del Fabbisogno del personale 2018/2020  come di seguito;

RITENUTO dover pertanto modificare la deliberazione di Giunta n. 60/2019;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che,
tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale  23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 65 del 23 giugno 2009;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò  premesso e considerato;

PROPONE

1-Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge regionale n.10/1991 e successive modifiche, le
motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2--Di modificare  il punto 2 ) del dispositivo della deliberazione di Giunta comunale n.60 dell’11 giugno
2019-06-19

ANNO 2019

Spesa da sostenere  cat C: € 111.892,39

Spesa da sostenere  cat C: € 13.562,71

Spesa da sostenere  cat. B: € 10.018,93

Spesa da sostenere cat. A: € 25.591,46

Spesa da sostenere cat. A: € 139.331,26

Spesa da sostenere  cat. B3: € 18.034,07

Spesa da sostenere: €  16.193,96

n. 11 Categoria C1, Istruttore, a 18 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 1 Categoria C1, Istruttore, a 24 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 1 Categoria B1, Esecutore, a 20 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 3 Categoria A1, Operatore, a 18 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 14 Categoria A1, Operatore, a 21 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

assunzione n. 1 autista categoria B3;

Scavalco di eccedenza ex art. 1, co. 557, L. 537/2004 area
finanziaria



  ANNO 2020

Spesa da sostenere: €  20.344,57 Assunzione di n. 1 unità di cat. D “Istruttore Direttivo
Amministrativo-Contabile” ( Contratto per scavalco di
eccedenza ex art. 1, co. 557, L. 537/2004 area finanziaria
fino ad assunzione cat. D)

ANNO 2021

Spesa da sostenere: € 20.344,57
Assunzione di n. 1 unità di cat. D “Istruttore Direttivo
Amministrativo-Contabile” ( Contratto per scavalco di
eccedenza ex art. 1, co. 557, L. 537/2004 area finanziaria
fino ad assunzione cat. D)

 che pertanto diviene :
ANNO 2019

Spesa da sostenere  cat C: € 101.720,35

Spesa da sostenere  cat C: € 27.125,42

Spesa da sostenere  cat. B: € 10.018,93

Spesa da sostenere cat. A: € 25.591,46

Spesa da sostenere cat. A: € 139.331,26

Spesa da sostenere  cat. B3: € 18.034,07

Spesa da sostenere: €  16.193,96

n. 10 Categoria C1, Istruttore, a 18 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 2 Categoria C1, Istruttore, a 24 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 1 Categoria B1, Esecutore, a 20 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 3 Categoria A1, Operatore, a 18 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 14 Categoria A1, Operatore, a 21 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

assunzione n. 1 autista categoria B3;

Scavalco di eccedenza ex art. 1, co. 557, L. 537/2004 area
finanziaria

  ANNO 2020

Spesa da sostenere: €  20.344,57 Assunzione di n. 1 unità di cat. D “Istruttore Direttivo
Amministrativo-Contabile” ( Contratto per scavalco di
eccedenza ex art. 1, co. 557, L. 537/2004 area finanziaria
fino ad assunzione cat. D)

ANNO 2021

Spesa da sostenere: € 20.344,57
Assunzione di n. 1 unità di cat. D “Istruttore Direttivo
Amministrativo-Contabile” ( Contratto per scavalco di
eccedenza ex art. 1, co. 557, L. 537/2004 area finanziaria
fino ad assunzione cat. D)

3- Di dare atto che rimangono invariati i restanti punti della citata deliberazione n. 60/2019;

4 -Di rendere il presente atto, ai sensi dell’art. 12, co. 2, della L.R. 44/91, immediatamente esecutivo
Il capo area amministrativa
d.ssa Maria G. Monachino



PARERI

Ai sensi e per gli effetti del'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30, si esprime parere Favorevole in ordine alla
Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto

19-06-2019 IL CAPO AREA
F.to D.ssa MARIA GIUSEPPINA

MONACHINO

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della Legge Regionale 23.12.2000, n. 30, si esprime parere Favorevole in
ordine alla Regolarita' contabile sulla deliberazione di cui all'oggetto

 19-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA
F.to  Domenico Indelicato

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede intesa alla modifica della deliberazione di Giunta Comunale
n.60 dell’11 giugno 2019 ad oggetto “"Approvazione programmazione del fabbisogno del personale, triennio
2019-2021 -  Eccedenza personale” stante che per mero errore nel prospetto di stabilizzazione relativo
all’anno 2019 viene indicata una sola unità di personale di cat. “C” da stabilizzare a n. 24 ore e non 2 unità
come si evince dalla deliberazione di Giunta n. 111 del 21/12/2018;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 111 del 21 dicembre 2018 “Programmazione del fabbisogno
del personale, triennio 2018-2020 -  Piano delle assunzioni 2018/2020  Approvazione” con la quale è stato
approvato il Programma del Fabbisogno del personale 2018/2020 e nella quale, tra l’altro, si prevedeva la
stabilizzazione nel 2019 di n. 2 unità di cat. “C” a 24 ore;
VISTA la deliberazione n. 60 dell’ 11 giugno 2019 “Approvazione programmazione del fabbisogno del
personale, triennio 2019-2021 -  Eccedenza personale “, con la quale, tra l’altro, si è provveduto ad
adeguare la procedura di stabilizzazione del personale con contratto a tempo determinato e part time alla
L.R. 1/2019 prevedendone l’inquadramento nella disposizione normativa di cui all’art. 20, co. 1, lett. a) del
D.Lgs. 75/2017;
RILEVATO che con la citata deliberazione n. 60 dell’11/06/2019, si dava atto che, per effetto delledisposizioni introdotte dall’art. 22, co. 2, della L. R. 1/2019; le procedure di stabilizzazione avviate da questo
Ente con la deliberazione di Giunta comunale n. 111 del 21 dicembre 2018 sono da intendersi riferite all’art.
20, co. 1, lett. a) del D.Lgs. n. 75/2017 e prescindono dunque dalle procedure rivolte all'esterno essendo
interamente riservate ai soggetti richiamati nell’art. 26 della L.R. 8/2018;

RITENUTO dover modificare la deliberazione n. 60 dell’11/06/2019 con la previsione nell’anno 2019, tra
l’altro, della stabilizzazione di n. 2 cat. “C” a 24 ore e non n. 1 unità come erroneamente riportato nel
dispositivo della stessa;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
Siciliana”;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull'ordinamento degli enti locali”;
VISTO lo Statuto comunale;
TUTTO ciò premesso e considerato;
CON votazione palese ed unanime,

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende integralmente
riportata e trascritta, e pertanto:

Di modificare  il punto 2 ) del dispositivo della deliberazione di Giunta comunale n.60 dell’11 giugno 2019
con riguardo al prospetto del fabbisogno del personale anno 2019 come da prospetto che segue:



 ANNO 2019

Spesa da sostenere  cat C: € 101.720,35

Spesa da sostenere  cat C: € 27.125,42

Spesa da sostenere  cat. B: € 10.018,93

Spesa da sostenere cat. A: € 25.591,46

Spesa da sostenere cat. A: € 139.331,26

Spesa da sostenere  cat. B3: € 18.034,07

Spesa da sostenere: €  16.193,96

n. 10 Categoria C1, Istruttore, a 18 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 2 Categoria C1, Istruttore, a 24 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 1 Categoria B1, Esecutore, a 20 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 3 Categoria A1, Operatore, a 18 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

n. 14 Categoria A1, Operatore, a 21 ore settimanali con
contratto a tempo indeterminato;

assunzione n. 1 autista categoria B3;

Scavalco di eccedenza ex art. 1, co. 557, L. 537/2004 area
finanziaria

Indi,

LA GIUNTA
RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;
CON votazione palese ed unanime;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’urgenza.



L'Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario
F.to Sig.ra SAMANDA MINISTERI F.to Avv. TOMMASO PELAGALLI F.to DOTT.SSA Lucia Maniscalco
________________________ _________________________ _________________________

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza municipale,
Il Segretario

DOTT.SSA Lucia Maniscalco

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE del Comune, vista la L.R. n. 44/1991 così come integrata e modificata con la

L.R. n. 23/1997,

DICHIARA

che il presente provvedimento è stato dichiarato immediatamente esecutivo dalla Giunta Comunale e viene trasmesso

per gli adempimenti all’ufficio competente (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991).

Dalla residenza municipale,  19-06-2019
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT.SSA Lucia Maniscalco

Copia del presente verbale di deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo con nota prot. n. ___________ del

________________.

Dalla residenza municipale,
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT.SSA Lucia Maniscalco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. _________ Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE del Comune, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che

copia del presente verbale di deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il giorno ________________ e vi è

rimasta per 15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale, 06-07-2019
Il Messo Comunale

                      F.to
IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to DOTT.SSA Lucia Maniscalco

PER COMPETENZA AREA PER CONOSCENZA

P.O. n. 1 - Amministrativa
P.O. n. 2 - Finanziaria
P.O. n. 3 - Tecnica

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT.SSA Lucia Maniscalco


